
 

 

 

  

 
MARSZAŁEK                                                                  Warszawa, 21 lutego 2013 r. 
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

 

 

Jego Ekscelencja 
Ks. Abp Dr Józef Michalik 
Przewodniczący  
Konferencji Episkopatu Polski,  
Doktor Honoris Causa 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie 

 
 
   

Ekscelencjo, 

proszę przyjąć moje serdeczne gratulacje z okazji nadania Waszej Ekscelencji przez Senat Uniwersytetu 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie tytułu doktora honoris causa. 

To zaszczytne wyróżnienie, najwyższa godność akademicka, jest dowodem wielkiego uznania 

dla dokonań oraz wspaniałej postawy życiowej Waszej Ekscelencji jako wybitnego kapłana Kościoła 

katolickiego i zasłużonego Polaka. 

  Poświęcenie, z jakim od lat angażuje się Wasza Ekscelencja w życie Kościoła katolickiego 

i działalność jego licznych instytucji oraz gremiów, szczególnie Konferencji Episkopatu Polski i Rady 

Konferencji Episkopatów Europy, budzi wielki szacunek. Pełniąc na przestrzeni lat szereg prestiżowych 

oraz odpowiedzialnych funkcji i urzędów w strukturach Kościoła zarówno w Polsce, jak i poza jej 

granicami, a także będąc autorem ważnych i ciekawych publikacji, wielokrotnie dawał Ksiądz Arcybiskup 

i wciąż daje świadectwo wielkiego ducha i pokory, a także umiłowania prawdy i mądrości. Niestrudzenie 

występuje Wasza Ekscelencja w obronie wiary i praw ludzi wierzących, jest wrażliwy na problemy 

i cierpienie drugiego człowieka, a także otwarty na świat, na dialog z innymi narodami i Kościołami.  

  Wieloletnia, niezwykle ofiarna i owocna posługa kapłańska Księdza Arcybiskupa ma znaczący 

wpływ na kształtowanie oblicza Kościoła katolickiego w Polsce i w Europie. Potwierdzają to zaszczytne 

tytuły i nagrody przyznawane Waszej Ekscelencji w kraju i za granicą.  

W tym uroczystym dniu pragnę wyrazić wielki szacunek dla zasług i wspaniałego dorobku 

Księdza Arcybiskupa, a także dla determinacji, z jaką realizuje Wasza Ekscelencja swoją piękną, 

choć trudną życiową misję. Życzę Księdzu Arcybiskupowi dalszych osiągnięć, zdrowia, pogody ducha  

oraz wielu łask Bożych. 

       Łączę wyrazy szacunku 

Marszałek Województwa Mazowieckiego 

     Adam Struzik  

 

        

            


